PROTOKÓŁ Nr XIII/25
z sesji Rady Powiatu Świdwińskiego 
odbytej dnia 29 maja 2025 r.
w sali konferencyjnej Centrum Nauki Cordis w Świdwinie


1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski otwierając obrady 
 powitał Panie i Panów radnych, Mirosława Majkę Starostę Powiatu 
oraz pozostałych Członków Zarządu. Przywitał również Skarbnika Powiatu Annę Buniak, Sekretarza Powiatu – Mirosława Pierza, Krzysztofa Żebryka - Radcę Prawnego Starostwa. Powitał także dyrektorów i kierowników jednostek, naczelników Starostwa oraz osoby obserwujące sesję za pomocą urządzeń elektronicznych. 

2. Sprawy regulaminowe:

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 
17 radnych. Obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 


Przewodniczący Rady zapytał czy są proponowane zmiany w porządku obrad?

Radni nie zgłosili zmian.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Sprawy regulaminowe:
· stwierdzenie quorum
· przyjęcie porządku obrad
· przyjęcie protokołu z XII sesji
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Wotum zaufania dla Zarządu Powiatu za działalność w 2024 r.:
· Raport o stanie powiatu,
· debata,
· uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania.
5. Absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2024 r.:
1. sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 2024 r.,
1. opinia RIO w Szczecinie o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2024 r.,
1. wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2024 r.,
1. opinia RIO w Szczecinie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu,
1. dyskusja,
1.   uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  sprawozdaniem  z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego  za 2024 rok,
1.  uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2024 r.
6. Podjęcie uchwał:
· uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2025 rok
7. Oświadczenia radnych.
8. Zakończenie obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu.

Przewodniczący Rady poinformował, że do dnia wczorajszego nikt nie złożył uwag do protokołu z poprzedniej sesji. W związku z powyższym poprosił 
o przyjęcie go w głosowaniu.

Protokół Nr 12 został przyjęty jednogłośnie.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

	Starosta Mirosław Majka poinformował, że od ostatniej sesji Rady Powiatu, Zarząd odbył trzy posiedzenia, podczas których podjęto 8 uchwał.
Po zmianach podjętych na posiedzeniu w dniu 20 maja br., budżet powiatu kształtuje się:
Dochodami w wysokości:155.084.642,79 zł 
Wydatkami w wysokości:154.801.637,79 zł
Nadwyżką budżetową w wysokości :283.005,00 zł
Podczas posiedzenia Zarządu w dniu 30 kwietnia Zarząd podjął uchwałę nr 25/87/25 w sprawie powołania komisji  konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach II otwartego konkursu. W odpowiedzi na konkurs wpłynęła jedna oferta na zadanie w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, która spełniła warunki formalne, ale nie uzyskała minimum 65% punktów. 
W związku z tym komisja konkursowa zaopiniowała  o unieważnienie ogłoszonego konkursu. W dniu 20 maja Zarząd podjął stosowną uchwałę.
W związku z upływem kadencji dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świdwinie oraz dyrektora Zespołu Szkół w Połczynie - Zdroju 
z dniem 31 sierpnia 2025 r., w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania placówek od dnia 1 września 2025 r., organ prowadzący placówkę ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora, na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej.
W związku z tym, Zarząd podjął dwie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na te stanowiska.
Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym, Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu Raport o stanie powiatu za rok poprzedni.
Na posiedzeniu w dniu 13 maja Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przyjęcia „Raportu o Stanie Powiatu Świdwińskiego” za rok 2024.

Sprawy bieżące:
1. Zarząd Powiatu zatwierdził arkusze organizacyjne:
Zespołu Szkół im. Wł. Broniewskiego w Świdwinie, w roku szkolnym 2025/2026,
Zespołu Placówek Oświatowych w Połczynie - Zdroju, w roku szkolnym 2025/2026,
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Świdwinie, w roku szkolnym 2025/2026,
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Połczynie - Zdroju, w roku szkolnym 2025/2026,
Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu, w roku szkolnym 2025/2026,
Zespołu Szkół Rolniczych CKZ w Świdwinie, w roku szk. 2025/2026.
3. Zarząd Powiatu pozytywnie ocenił wykonanie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Świdwińskiego za cztery miesiące 2025 roku. Mają jednak świadomość, że do środków, które były przeznaczone na budżet oświaty będą musieli dołożyć 
o połowę więcej tego, niż to co było w zeszłym roku. Wylicza się ponad 6 mln zł, jeśli doliczy się niedowartościowanie tego co państwo przekazało na podwyżki dla nauczycieli. Jest to analizowane. Było spotkanie z dyrektorami.   
4. Zarząd przyjął Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Świdwińskiego na lata 2025 – 2028 z perspektywą do roku 2032. Zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska.
3. Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski finansowe, między innymi wniosek  Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru dla OSP w Rokosowie o wsparcie inicjatywy ufundowania sztandaru.

  	Zarząd Powiatu omówił i pozytywnie zaopiniował projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.
 
	Radny Janusz Podpora przypomniał, że na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
w Połczynie – Zdroju było w planie podjęcie uchwały odnośnie przekazania przez Gminę Połczyn – Zdrój budynku, w którym mieści się Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna. Ta uchwała został wprowadzona i wycofana z sesji na wniosek Burmistrza. Zapytał czy były rozmowy z Burmistrzem. Członkowie Komisji Edukacji byli na posiedzeniu w tym budynku. Widzieli, że budynek ten wymaga remontu. Radny uważa, że wzięcie czy też przekazanie tego budynku to nie jest nic złego. Najważniejsze jest, aby rozwiązywać dany problem. Problemem jest to, że ten budynek wymaga nakładów finansowych i remontu, a taka działalność jest bardzo potrzebna w powiecie i gminie Połczyn - Zdrój. Zapytał czy to zostało niedopracowane. Radny nie miał informacji na ten temat. Było niezrozumienie. Zapytał czy dalej są takie plany lub inne rozwiązania?
	Starosta poinformował, że było to z jego inicjatywy. W budynku jest użyczenie. Nie mogą remontować czy inwestować w nie swój budynek. W związku z tym, że trzeba było takie nakłady ponieść to wystąpili o to by w godnych warunkach  przeprowadzić wszystko zgodnie z planem. Jednak w międzyczasie pojawiła się inna koncepcja. Jest olbrzymi problem z finansowaniem Zespołu Placówek Oświatowych w Połczynie – Zdroju. Jest konieczność dopłacania nawet do kosztów utrzymania osoby, która tam przebywa. Z drugiej strony są potrzebne pomieszczenia przygotowane do funkcjonowania poradni psychologiczno – pedagogicznej. W związku z tym część budynku na parterze będzie przeznaczone dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Na parterze drugiego budynku od ul. Wiejskiej będzie Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Połczynie – Zdroju. Nic nie jest ruszane w sprawach Domu Wczasów Dziecięcych. Wszystkie cztery placówki: Dom Dziecka, Zespół Placówek Oświatowych, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  i Poradnia będą w jednym budynku. Na pewno nakłady będą niższe – jest to teraz wyceniane - niż wyremontowanie tej pięknej willi. Dyrektorzy placówek długo zastanawiali się nad tym, aby przejść do lepszego. Każdy będzie miał swoje osobne wejścia i nikt nikomu nie będzie przeszkadzał. Jest taka koncepcja. W międzyczasie był ze strony Starosty sygnał do pana Burmistrza, aby się pochylił nad przekazaniem za darmo tego budynku, ponieważ pójdzie to na poczet mieszkańców i pomocy Połczynowi. Prawdopodobnie dzień przed sesją pan Burmistrz zadzwonił czy jest to nadal aktualne, ale była już wówczas inna koncepcja Zarządu. Stąd rezygnacja. Nie widać w kraju, aby Domy Wczasów Dziecięcych wróciły do sytuacji sprzed 20 lat. Domy Wczasów Dziecięcych nad morzem czy w górach również borykają się 
z takimi problemami, ponieważ finansowanie jest co do minuty tego uczestnika, który w nim jest. Nie opłaca się to w żaden sposób.

5. Wotum zaufania dla Zarządu Powiatu za działalność w 2024 r.:

 Sekretarz Mirosław Pierz przedstawił Raport o stanie Powiatu.

Debata: nikt nie wyraził chęci udziału w debacie

Przewodniczący Rady poinformował, że ubolewa nad tym, iż ludność 
w powiecie bardzo się zmniejsza. W tej chwili o 630 osób. Największy spadek odnotowano w Gminie Brzeżno – aż o 417 osób (zła liczba podana ze względu na pomyłkę w Raporcie o stanie Powiatu). Jedynie Gmina Świdwin odnotowała wzrost o 9 osób w stosunku do roku poprzedniego. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielania wotum zaufania dla Zarządu Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag do uchwały.

Uchwała Nr XIII/63/25 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 29 maja 2025 r. 
                  w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania

Uchwała podjęta 17 głosami za
(obecnych 17 radnych)

Przewodniczący pogratulował Zarządowi uzyskania wotum zaufania. Dodał, że ma nadzieję, iż będzie to zachęta do dalszej wytężonej pracy na rzecz rozwoju naszego powiatu. 

6. Absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2024 r.:
Skarbnik Anna Buniak przedstawiła Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 2024 r.

Wiceprzewodnicząca Rady Danuta Malitowska odczytała opinię RIO 
w Szczecinie o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r.

	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Ogorzałek odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2024 r.

Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Pietras odczytała opinię RIO 
w Szczecinie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.


	Radny Janusz Podpora pogratulował pani Skarbnik tak przedstawionego budżetu, i że mogła go zaopiniować Regionalna Izba Obrachunkowa, która ocenia ten budżet pod względem wskaźników. Regionalna Izba Obrachunkowa zaznaczyła, iż nie ocenia budżetu pod względem gospodarności i celowości. Co zostało podkreślone również w opinii Komisji Rewizyjnej. Pogratulował, 
że zakładany deficyt okazał się nadwyżką w kwocie 3 mln zł. Zauważył również, że dochody są pomniejszone o 6 mln zł. Wydatki o około 12 mln zł. W przypadku powiatu to jest to bardzo duża suma. Wskaźnik dotyczący zadłużenia jest bardzo dobry. Nie można tego porównywać do gmin wiejskich i miejskich, ponieważ mają one inne dochody i inaczej spłacać swoje zadłużenia. Jednak radnego niepokoi brak wydatków majątkowych, ponieważ w tym roku jest on dość wyraźny. To pozwoliło zbilansować ten budżet jeśli chodzi o deficyt. Nie ma deficytu jest nadwyżka. W poprzednich latach była taka sama sytuacja. Wydatki majątkowe nie były osiągane. Mają na uwadze, że jakieś inwestycje czekają do realizacji w przyszłości. Nie są one małe. Jeśli będą te wydatki w przyszłości przekładali jak to się może ułożyć w najbliższym czasie. Czy nie należałoby zastanowić się nad projektem budżetu na przyszły rok, żeby to zbilansować. Radny zwrócił na to uwagę i ma lekki niepokój, że mogło być w tym zakresie lepiej. Chcą robić inwestycje, a to wymaga środków. Żeby nie było, że to co jest przekładane od kilku lat, żeby to nie było jeszcze większym wyzwaniem. Na koniec radny pogratulował spięcia budżetu co pozwoli mu głosować „za”, jednak z dużą dozą lekkiej niepewności. 
	Starosta poinformował, że pewnych rzeczy się nie da zrobić. Zwłaszcza inwestycyjnych, wieloletnich inwestycji. Jest przełożone 11 mln zł, to co nie wydane w danym roku na przyszły rok. I tak będzie. Mogą planować, a życie idzie swoją drogą. Najważniejsze jest to, że są podpisane umowy, są wykonawcy i jest realizacja, czyli nic nie „ucieknie”. Jest to pozabezpieczane – wkłady własne 
i dofinansowanie, o które się bardzo starają. Mowa jest o 24 mln zł wydatków inwestycyjnych w budżecie powiatu. Do tego trzeba doliczyć prawie 13 mln zł ze Związku Celowego. Wkład własny to tylko kilka procent, a reszta jest finansowana przez Związek. Dobrze by było, aby co roku pojawiało się 35 mln zł. Wydatki, które są w budżecie są ponoszone rok do roku. Natomiast wydatki inwestycyjne, 
z różnych względów, mogą być przesuwane.  
	Radny Janusz Podpora zaznaczył, że nie ma podstaw, żeby dewaluować wykonanie tego budżetu. Jednak zwrócił uwagę na sytuację, która zaistniała drugi rok z rzędu. Radny rozumie, że są różne okoliczności, czasami nie zależne od samorządu powiatu świdwińskiego. 
Radny Sebastian Basiejko poinformował, że nie będzie dyskutował nad wykonaniem budżetu. Komisja Rewizyjna oraz Regionalna Izba Obrachunkowa wydała stosowną opinię. Jednak martwi go sprawa związana z finansowaniem zadań oświatowych. Na przestrzeni lat ta sytuacja drastycznie się zmienia. I jest bardzo nie korzystna nie tylko dla powiatu, ale również dla poszczególnych samorządów gminnych. Mając na uwadze sytuację finansową oświaty radny rozumie, że pan Starosta w tej kadencji nie planuje zamykania żadnych jednostek oświatowych, poradni psychologiczno - pedagogicznej. Radny rozumie, że takich planów Zarząd nie ma, co bardzo cieszy. Jeśli chodzi o inwestycję, która jest już w trakcie realizacji – chodzi o Hiperbazę. W roku 2024 rozpoczęli pewien proces ten inwestycji. Mowa jest o boisku, które powstaje przy Zespole Szkół Rolniczych. Zapytał jak pan Starosta widzi kolejne lata finansowania. Jak wygląda kwestia przejęcia przez Ministerstwo Rolnictwa tej szkoły? Czy jest to proces, który zakończy się na etapie budowy boiska, czy jednak plany inwestycyjne pan Starosta ma na najbliższe lata w tej kadencji.  
Starosta poinformował, że sieć placówek oświatowych, która jest w tej chwili powstała w 2009 roku po połączeniu liceum i szkoły rolniczej w Zespół Szkół w Połczynie - Zdroju. W takim miasteczku jak Połczyn – Zdrój musi być szkolnictwo ponadpodstawowe. Przerażające są dane z demografii. Wie, że nie wszyscy rodzą w szpitalu w Połczynie – Zdroju, ale do końca kwietnia odbyły się 24 porody.
Jeśli chodzi o Hiperbazę to w kwietniu byli przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa obejrzeli szkołę, powzięli wszystkie dane na początku maja przygotowane przez pana dyrektora i Wydział Oświaty i czekają. Szkoła się bardzo podobała. Usłyszeli, że być może jest to za dobra szkoła na Ministerstwo Rolnictwa. W dalszym ciągu Zarząd myśli o różnych możliwościach. Rozważają partnerstwo publiczno – prywatne. W powiecie koszalińskim będą budować trzy domy pomocy społecznej w partnerstwie publiczno – prywatnym. Teraz jest rozstrzygnięcie. Jest umówiony ze starostą, żeby zobaczyć jakie dokumenty są potrzebne, jak to policzyć. Budżet jest nieco większy od naszego. 
Tutaj jednak sytuacja jest inna. To jest oświata, do której niestety państwo się coraz mniej przyznaje. W Kaliszu wybudowano liceum i funkcjonuje. Na razie to rozważają. Na dzisiaj nie widać KPO gdzie były planowany na szkolnictwo, szkolnictwo zawodowe. Na pewno nie zniszczą stabilnego i mocnego budżetu powiatu, żeby wybudować Hiperbazę. Uważa, że tej szkole jest to potrzebne, żeby przez następne 50 lat szkoła ta miała tą markę, którą budowano przez ponad 20 lat. 
Jeśli będzie możliwość, w ramach tego projektu, zrobić tereny zielone to też będą przygotowania, żeby pozostały tylko sprawy postawienia tych trzech budynków. Do ministerstwa poszło pismo na początku maja. Są zainteresowani. Szkoła ich zaskoczyła.
 	Radny Sebastian Basiejko przypomniał swoje wypowiedzi sprzed paru miesięcy, że łatwe pieniądze już się skończyły. Radny zdaje sobie sprawę, 
że projekty, które są realizowane wymagają nakładów finansowych w wysokości na poziomie 50% wkładu własnego.  To co czeka w przyszłości optymistycznie nie nastawia radnego, jeśli chodzi o tą inwestycję. Trzyma kciuki, ponieważ jest za rozwojem tej szkoły. 
Natomiast jego ostatnia wizyta na Dniu Godności Osób Niepełnosprawnych 
w Zespole Szkół Specjalnych w Sławoborzu zmusiła go do refleksji, że nie można zapominać o tej placówce. Jest to wniosek pana dyrektora Rozwadowskiego. Ona już dzisiaj wymaga pilnych nakładów finansowych, jeśli chodzi o m.in. bazę sportową. We wszystkich gminach dzieci z niepełnosprawnościami przybywa. Ta placówka wymaga pilnych nakładów finansowych, jeśli chodzi o infrastrukturę. Poprosił, aby nie zapominać w przyszłości o tej placówce, planując budżet na kolejne lata. 
	Starosta dodał, że Zarząd cały czas pamięta o tej szkole. Jeśli chodzi 
o budowanie sali do terapii ruchowej, sportowej. Czekają na pewne rozwiązania. Budżet jest jaki jest. To co by zrobił w pierwszej kolejności to komunikacja 
i logistyka, która jest bardzo utrudniona.    
Radny Ryszard Rozwadowski poinformował, że bardzo często zapomina się, że dzieci z niepełnosprawnościami na co dzień potrzebują niezwykłych okoliczności i sytuacji, aby mogły się realizować. Cieszy go, że zmienia się klimat wokół tej placówki i dziecka, które wymaga specjalnej opieki. Gdzie mają te dzieci spędzać czas kiedy pada deszcz? Kiedy w internacie jest mało miejsca, a one funkcją tam cały  czas. Wraz ze zmianą ciśnienia zmienia się nastrój tych dzieci, które wymagają specjalnej opieki. Trzeba stworzyć im bazę proporcjonalną do ich oczekiwań i możliwości. Podziękował radnemu Sebastianowi oraz panu Staroście, ponieważ na Zarządzie często wracają do tego tematu.   
Radny Janusz Podpora zaproponował, aby wybudować dwie sale. Jest za tym, aby w Sławoborzu była sala.  W Sławoborzu jest potrzebna i w Połczynie jest potrzebna. Kiedyś było tak im przedstawione, że miał tam być basen, który przeciął tą inwestycję. I wtedy zaczęła się dyskusja o hali do Połczyna – Zdroju. Będą działać wspólnie, żeby były dwie sale w Sławoborzu i Połczynie w tej kadencji. 
Radny Sebastian Basiejko pogratulował pani dyrektor Dorocie Daglis – Pętlak tego wydarzenia. Szkoła ta funkcjonuje już wiele lat, ale wiele osób nie wiedziało jak to wygląda. Przyjęta forma przez dyrekcję, grono nauczycielskie 
i rodziców to bardzo dobra promocja publicznej placówki. Zawsze powtarzał, 
że muszą walczyć o dziecko jako organ – powiat.  A ta forma prezentacji tej placówki i dzieci, które tam uczęszczają to najlepsza forma, żeby pozyskiwać środki finansowe nie tylko z budżetu powiatu, ale też od innych instytucji. Pogratulował przedsięwzięcia.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego  za 2024 rok.

Radni nie zgłosili uwag do uchwały.

[bookmark: _Hlk104545659]Uchwała Nr XIII/64/25 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 29 maja 2025 r. 
 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                    z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 2024 rok
Uchwała podjęta 17 głosami za 
(obecnych 17 radnych)

Przewodniczący Rady przedstawił również projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2024 r.

Radni nie zgłosili uwag do uchwały.

[bookmark: _Hlk104545682]Uchwała Nr XIII/65/25 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 29 maja 2025 r. 
w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r.

	 Uchwała podjęta 17 głosami za 
(obecnych 17 radnych)


Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi uzyskania absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Uzyskanie absolutorium pozwoli na dalszą wytężoną pracę na rzecz właściwej realizacji budżetu przyjętego przez Radę Powiatu do realizacji w roku 2025. A to umożliwi dalszy owocny rozwój naszego Powiatu. Przewodniczący na ręce pani Skarbnik złożył bukiet kwiatów dla Zarządu Powiatu.
Starosta podziękował wszystkim dyrektorom jednostek samorządu powiatowego i ich pracownikom za ubiegły rok. Podziękował radnym, którzy aktywnie uczestniczyli w wykonaniu budżetu. Podziękował również wszystkim pracownikom starostwa powiatowego, którzy wykonują również pracę podobnie jak pracownicy w jednostkach. Na ręce wójtów i burmistrzów z gmin powiatu świdwińskiego za dobra współpracę. Podziękował też Zarządowi za solidną, merytoryczną rozmowę jaką odbywają. Ma ten przywilej być w Zarządzie wieloosobowym. Choć odpowiedzialność jest jednoosobowa to możliwość wymiany poglądów jest bardzo cenna.
Członek Zarządu Monika Poręba odczytała podziękowanie za udzielenie Zarządowi absolutorium. 

4. Podjęcie uchwał:

[bookmark: _Hlk193200027]Skarbnik Anna Buniak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2025 rok.
Zwiększenie dochodów o kwotę 483.973,00 zł nastąpiło w wyniku zwiększenia dochodów własnych jednostek organizacyjnych w wysokości 356.700,00 zł, uzyskania środków z Funduszu Pracy w kwocie 53.526,00 zł w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych                              i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” oraz otrzymania dofinansowania projektu ekologicznego pn. „Las wokół nas – owady” w wysokości 59.747,00 zł z WFOŚiGW w Szczecinie oraz wpłat z nadleśnictw w kwocie 14.000,00 zł.
Zwiększenie wydatków o kwotę 494.856,00 zł nastąpiło w wyniku zwiększeniem wydatków z tytułu zwiększonych dochodów własnych jednostek w kwocie 356.700,00 zł, środków wysokości 53.526,00 zł z Funduszu Pomocy w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” na dofinansowanie wynagrodzeń z pochodnymi dla osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej i prowadzących rodzinne domy dziecka oraz na realizację projektu ekologicznego „Las wokół nas – owady” w wysokości 84.630,00 zł.
Zmniejszenia wydatków o kwotę 10.883,00 zł z tytułu zabezpieczenia wkładu własnego do projektu ekologicznego.
Dokonano przeniesień wydatków między działami budżetu powiatu na 2025 rok według załącznika Nr 3.

Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XIII/66/25 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 29 maja 2025 r. 
uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2025 rok
Uchwała podjęta jednogłośnie 17 głosami za
( głosowało 17 radnych)

8.  Oświadczenia radnych.

	Przewodniczący Rady poinformował, że najbliższa sesja Rady Powiatu odbędzie się w środę 25 czerwca.

9. Zakończenie obrad sesji.
	 
Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 15.00 zamknął obrady XIII sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.

Na tym protokół zakończono. 


   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady

     Marta Kozik							        Jerzy Anielski
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